
 

RM 25.1.2023 

Usnesení č. R/63/23 - Rozpočtové opatření EKO č. 01 

Rada města schvaluje Rozpočtové opatření EKO č. 01 - kterým bude pokryta potřeba 

vytvoření nové výdajové položky Školství - posudky, stanoviska, rozbory ve výši 

50.000 Kč z rozpočtové rezervy. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.1.2023 

 

Důvodová zpráva 

Rozpočtové opatření EKO č. 1 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 50 000,-- Kč 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření EKO č. 01 - kterým bude pokryta potřeba 

vytvoření nové výdajové položky Školství - posudky, stanoviska, rozbory ve výši 50.000 Kč z 
rozpočtové rezervy. Prostředky budou využity pro zlepšení datově analytické základny v oblasti 
školství (analýza dat, sociologická data a oblast výsledků ve vzdělávání). 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 Rozpočtová rezerva 536 153,00 536 153,00 -50 000,00 486 153,00 

3299 5169 2047 
Školství - posudky, 
stanoviska, rozbory 

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

Celkem         

 

 

 

 

 

Usnesení č. R/81/23 - Návrh na rozpoč. opatření OSM č. 1/23 - Č. telekom. 

úřad 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření OSM č. 1/23 na úhradu ročního poplatku 

za využívání rádiových kmitočtů od společnosti Český telekomunikační úřad Praha ve 

výši 12.375 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 8.2.2023 

 

Důvodová zpráva 

 

V roce 2022 byl vybudován varovný a informační systém TELMO. Pro tento systém bylo 

Městu Kutná Hora vydáno individuální oprávnění - rozhodnutí k využívání radiových 

kmitočtů od Českého telekomunikačního úřadu s platností do 31.10.2026. 

Za využívání radiových kmitočtů je Město Kutná Hora povinno ročně uhradit poplatek ve 

výši 12.375 Kč. Jelikož při tvorbě rozpočtu pro r. 2023 nebyla tato nová položka pro 

úhradu služby zahrnuta, předkládáme nyní přesun finančních prostředků, který bude 

řešen v rámci rozpočtu technického oddělení. 

V následujících letech bude již tato položka zahrnuta do rozpočtu příslušného roku. 

 

 



 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3639 5169 2960 0 Komunální služby - nákup služeb 
50 

000,00 
50 

000,00 
-12 

375,00 
37 625,00 

5212 5169 2960 62005 
Č.telekomun.úřad-poplatky r 
2023 

0,00 0,00 
12 

375,00 
12 375,00 

 

 

 

 

Usnesení č. R/84/23 - Revitalizace NKP Vlašský dvůr - udržitelnost projektu 

Rada města 

I. schvaluje uzavření Příkazní smlouvy o výkonu dotačního managementu se 

společností ViP, v.o.s., IČO: 41194411, Voskovcova 1075/39, 152 00 Praha 5 

Hlubočepy ve druhém až pátém roce udržitelnosti projektu „Revitalizace národní 

kulturní památky Vlašský Dvůr Kutná Hora", registrační č. projektu: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000339 za 191.000,- Kč (nejsou plátci DPH). 
Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 28.2.2023 

 

II. souhlasí s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 04 - přesun 

rozpočtových prostředků z položky „Přípravné práce projektů, monitorovací zprávy“ 

na položku „Vlašský dvůr 
- udržitelnost“ ve výši 59.000,- Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 28.2.2023 

 

 

 

 

 

 

Důvodová zpráva 
 

Projekt Revitalizace NKP Vlašský dvůr se nyní nachází v období pětileté udržitelnosti 

projektu. Příloha tohoto materiálu obsahuje nabídku poradenských činností pro zajištění 

administrativních povinností Města Kutná Hora jako příjemce dotace ve druhém až pátém 

roce udržitelnosti projektu: „Revitalizace národní kulturní památky Vlašský Dvůr Kutná 

Hora", Registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000339. Pokrývá všechny 

podstatné povinnosti vyplývající z Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP, 

Specifických pravidel pro žadatele a příjemce ve výzvě č. 13 IROP, Podmínek Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, z uzavřené smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 

realizace projektu s Průvodcovskou službou Kutná Hora, p.o. a smlouvy týkající se 

využívání majetku pořízeného z dotace a z dalších relevantních dokumentů. 

Společnost ViP, v.o.s. úspěšně vykonávala dotační management jak ve fázi realizace, tak 

i v předchozím (prvním) roce udržitelnosti projektu. Tato společnost rovněž poskytovala 

poradenské činnosti pro zajištění administrativních povinností udržitelnosti projektu 

„Dačického dům v Kutné Hoře. Vzdělávací a prezentační centrum kulturního dědictví 

UNESCO", spolufinancovaného v rámci Integrovaného operačního programu. 

Odbor investic v souladu s ustanovením Metodického návodu pro zadávání VZMR města 

KH doporučuje přímé zadání této VZ a uzavření smlouvy se společností ViP, v.o.s. na 

základě znalosti problematiky a dlouhodobé zkušenosti. Nabídková cena společnosti je 

přiměřená v místě a čase obvyklá a nejsou porušeny zásady o ekonomickém a 

hospodárném vynakládání veřejných finančních prostředků. 

Celkové výdaje jsou 191.000,- Kč, společnost není plátcem DPH. 
 



 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3900 5901 2490   

Přípravné práce 
projektů, 
monitorovací 
zprávy 

200 
000,00 

200 000,00 -59 000,00 141 000,00 

3613 5169 2490 11749 Vlašský dvůr - 
udržitelnost 

59 290,00 59 290,00 59 000,00 118 290,00 

Celkem     0,00   

 

 

 

Usnesení č. R/85/23 - Rozpočtová opatření INV č. 02 a 03 - zapojení dotace 

Rada města schvaluje a) předložený návrh rozpočtového opatření OI č. 02, kterým se 

navyšují příjmy i  výdaje  na  základě  smlouvy  č.  1585/B12022  o  poskytnutí  

finančních  prostředků z rozpočtu SFDI na akci „Kutná Hora, Karlov - chodník pro pěší“ 

ve výši 4.375.100,- Kč, 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření OI č. 03, kterým se navyšují příjmy i 

výdaje na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace od Ministerstva zemědělství z 

programu – Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích 

– 2. etapa na akci „Obnova rybníka Lorčák“ ve výši 845.000,- Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.1.2023 

 

Důvodová zpráva 

 

a) Na základě žádosti o dotaci na akci "Kutná Hora, Karlov - chodník pro pěší" byla SFDI 

schválena dotace na tuto akci ve výši 4.375.100,- Kč. Tato částka byla obsažena ve 

schváleném rozpočtu města na rok 2022 na základě smlouvy se SFDI. Dotace však 

nebyla fondem SFDI v roce 2022 dosud poskytnuta a celé dotační financování se 

přesouvá na rok 2023. 

 

Výpis souvisejícího usnesení: 

 

Usnesení č. 176/21 k dotaci na akci "KH, Karlov - chodník pro pěší" 

Zastupitelstvo města 

 

I. s c h v a l u j e 

s přijetím dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2021 na akci "Kutná 

Hora, Karlov - chodník pro pěší" - ISPROFOND 

5217510458 a s dofinancováním akce do plné výše z vlastních zdrojů, 

 

II. u k l á d á 

odboru investic předložit SFDI požadované podklady nezbytné k uzavření Smlouvy o 

poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2021 v souladu s účelem dle § 

2, odst. 1, písm. e) zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve 

znění pozdějších předpisů, na financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti 

dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností 

pohybu nebo orientace a řádně provést stavbu v souladu s dotačními pravidly 

poskytovatele dotace. 

 

 

b) Na základě žádosti o dotaci na akci "Obnova rybníka Lorčák" byla Ministerstvem 

zemědělství schválena "Rozhodnutím" dotace o podporu obnovy rybníka částka ve výši 



 

845.000,- Kč. Tato částka byla obsažena ve schváleném rozpočtu města na rok 2022, 

nebyla však ministerstvem zemědělství dosud poskytnuta a celé dotační financování se 

přesouvá na rok 2023. 

 

Výpis souvisejícího usnesení: 

 

Usnesení č. 227/21 k přijetí dotace na akci "Obnova rybníka Lorčák" 

Zastupitelstvo města 

 

I. s c h v a l u j e 

přijetí dotace z Ministerstva zemědělství na akci "Obnova rybníka Lorčák" v rámci 

Programu 129 390 - "Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních 

nádržích - 2. etapa" a s dofinancováním akce do plné výše z vlastních zdrojů, 

 

II. u k l á d á 

odboru investic předložit poskytovateli dotace další návazné požadované podklady 

nezbytné k financování akce z Programu 129 390 a řádně provést stavbu v souladu s 

dotačními pravidly poskytovatele dotace. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

  4213 2490 20093  91628  44 
SFDI dotace - Kutná 
Hora - Karlov - 
chodník 

0 0 4 375 100,00 4 375 100,00 

2219 6121 2490 20093  91628  44 
Kutná Hora - Karlov - 
chodník 

0 0 4 375 100,00 4 375 100,00 

  4216 2490 25406  29996  44 
dotace - Obnova 
rybníka Lorčák 

0 0 845 000,00 845 000,00 

2333 6121 2490  25406  29996  44 
Obnova rybníka 
Lorčák 

0 0 845 000,00 845 000,00 

 

 

 

Usnesení č. R/86/23 - Dotace z programu Velké projekty vzdělávání a 

volný čas pro rok 2023 

Rada města schvaluje 

a) výběr projektů a rozdělení  finančních prostředků na základě podaných žádostí  o 

dotaci     z dotačního programu Velké projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2023 

 

b) uzavření veřejnoprávních smluv s: 

Hlízovský unikátní spolek, se sídlem Hlízov 172, 285 

32 Hlízov, IČO: 04348257 částka: 29 400 Kč 

DST Olympia KH, z. s., se sídlem Jeneweinova 244/7, 284 01 

Kutná Hora, IČO: 01204661 částka: 47 400 Kč 

SK Vorvaň, z.s. se sídlem č.p. 82, 285 

33 Církvice IČO: 07922787 částka 

26 500 Kč 

POD HORAMI, z.s., se sídlem Jana Palacha 166, Šipší, 284 01 

Kutná Hora IČO: 01889958 částka 23 000 Kč 

Cesta životem bez bariér, z.s., se sídlem Paběnice 75, 285 43 

Paběnice, IČ: 27044700 částka 18 600 Kč 
Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 24.2.2023 

 



 

Důvodová zpráva 
 

Sdělení k bodu a): 

Předkládáme k projednání návrh školské komise na výběr projektů a rozdělení 

finančních prostředků na základě podaných žádostí o dotaci z dotačního programu Velké 

projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2023. 

Návrh obsahuje kompletní přehled bodových hodnocení a návrh na výši podpor pro 

jednotlivé projekty od školské komise. V oblasti vzdělávání a volného času bylo řádně 

předloženo šest žádostí do systému Grantys s celkovým požadavkem 247 000 Kč. Ve 

schváleném rozpočtu na rok 2023 je na dotace pro velké a malé projekty v oblasti 

vzdělávání a volný čas rozpočtováno 200 000,00 Kč.  Z této částky je 150 000,00 Kč 

plánováno na velké projekty. Školská komise navrhuje přiznání dotace pro pět projektů 

v celkové výši 144 900 Kč s tím, že nedoporučuje podpořit žádost Nadace Collegium 

Marianum, se sídlem Vodičkova 700/32, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ:  44850981. 

Komise tímto navrhuje podat tuto žádost do oblasti kultury v rámci podpory malých 

projektů. Sumarizovaná tabulka hodnocení 13 členů školské komise, která je přílohou 

tohoto materiálu byla následně po vzájemné dohodě členů s předsedkyní komise schválena 

formou per rollam. Hlasování se zúčastnilo 12 členů, 11 členů souhlasilo a jeden byl proti 

bez udání důvodu.  

Vzhledem k nastavenému dotačnímu systému nemohou administrátoři jednotlivých oblastí 

nijak zasahovat nebo upravovat výsledky hodnocení a návrhy finančních příspěvků. 

Posudky jednotlivých oborových komisí jsou podpůrným materiálem pro rozhodování rady 

města (dotace do 50 000,00 Kč). Pokud by rada města shledala jako 

neakceptovatelné v příloze obsažené shrnutí projektů a návrhy dotací, může do 

procesu zasáhnout a výsledky korigovat.  

 

Sdělení k bodu b):  

Veřejnoprávní smlouvy příjemců:  

02/V/VZ/2023-001  Hlízovský unikátní spolek 

02/V/VZ/2023-002  DST Olympia KH, z. s. 

02/V/VZ/2023-003  SK Vorvaň, z.s. 

02/V/VZ/2023-004  POD HORAMI, z.s. 

02/V/VZ/2023-005  Cesta životem bez bariér, z.s. 

 

Není použit schválený vzor veřejnoprávní smlouvy. Veřejnoprávní smlouvy zde uvedené 

obsahují konkrétní ustanovení dle podmínek programu Velké projekty vzdělávání a volný 

čas pro rok 2023.   

 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3399 5901 2047 0 51 Příspěvkový program - školství 200 000,00 195 000,00 
-144 900,00 50 100,00 

3421 5222 2047 44011 51 

Hlízovský unikátní spolek 

0,00 0,00 29 400,00 
29 400,00 

3421 5222 2047 43578 51 

DST Olympia KH, z. s. 

0,00 0,00 47 400,00 
47 400,00 

3421 5222 2047 111 51 

SK Vorvaň, z.s. 

0,00 0,00 26 500,00 
26 500,00 

3429 5222 2047 41943 51 

POD HORAMI z.s. 

0,00 0,00 23 000,00 
23 000,00 

3429 5222 2047 41016 51 

Cesta životem bez bariér, z.s. 

0,00 0,00 18 600,00 
18 600,00 

Celkem 200 000,00 195 000,00 0,00 195 000,00 



 

 

Usnesení č. R/93/23 - Rozpočtové opatření VNS č. 3 - volby prezidenta ČR 

 

Rada města schvaluje Návrh na rozpočtové opatření VNS č. 3 - zapojení poskytnuté 

neinvestiční účelové dotace na úhradu výdajů vzniklých v roce 2023 v souvislosti s 

přípravnou fází na volbu prezidenta ČR, která se uskuteční v lednu 2023 ve výši 941.400 

Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.2.2023 

 

Důvodová zpráva 

Rozpočtové opatření VNS č. 3 – zapojení rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka: 941.400 Kč 
 
Zdůvodnění: Předkládáme návrh na zapojení poskytnuté neinvestiční účelové dotace na úhradu 
výdajů vzniklých v roce 2023 v souvislosti s přípravnou fází na volbu prezidenta ČR, která se uskuteční 
v lednu 2023 ve výši 941.400 Kč. 
Dotace bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2023.  
 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0 4111 2059 60200 98008 44 
Volby - 
prezident 

0,00 0,00 941 400,00 941 400,00 

6118 5011 2059 
60200 98008 44 

Volby - 
platy 

0,00 
0,00 

40 000,00 40 000,00 

6118 5019 2059 
60200 98008 44 

Volby - 
Ostatní 
platy 

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

6118 5021 2059 
60200 98008 44 

Volby - 
OOV 

0,00 
0,00 

389 400,00 389 400,00 

6118 5029 2059 
60200 98008 44 

Volby - 
refundace 
OSVČ 

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

6118 5137 2059 
60200 98008 44 

Volby - 
DHDM 

0,00 
0,00 

20 000,00 20 000,00 

6118 5139 2059 
60200 98008 44 

Volby - 
materiál 

0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 

6118 5161 2059 
60200 98008 44 

Volby - 
poštovní 
služby 

0,00 
0,00 

160 000,00 160 000,00 

6118 5162 2059 
60200 98008 44 

Volby - 
telefony 

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

6118 5164 2059 
60200 98008 44 

Volby - 
nájemné 

0,00 
0,00 

100 000,00 100 000,00 

6118 5169 2059 
60200 98008 44 

Volby - 
nákup 
služeb 

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení č. R/94/23 - Rozpočtové opatření VNS č. 2 – přesun rozpočtu 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření VNS č. 2 – přesun 

rozpočtových prostředků v rámci oddělení vnitřní správy na pokrytí finančního 

vypořádání dotace na volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev obci 

konané v roce 2022 ve výši 17 192 Kč. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.1.2023 

Důvodová zpráva 

 

Rozpočtové opatření VNS č. 2 – přesun rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 17 192 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření a to z důvodu finančního vypořádání dotace 
na volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev obci konané v roce 2022 ve výši 
17 192  Kč. 
 
Částka bude pokryta z rozpočtu oddělení vnitřní správy.  
 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2059   0 0 
Oddělení VS - rezerva 

2 375 600,00 
2 190 

392,41 
-17 192,00 2 173 200,41 

6402 5364 2059 60205 98187 44 Vratka - zastupitelstvo 0,00 0,00 17 192,00 17 192,00 

 


